PAGE
7

	АДМИНИСТРАЦИЯ Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ

	от

	№

	пос. Комсомольский

	отступ

	О внесении изменения в постановление администрации

Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района от 27 декабря 2021 года № 83 «Об установлении порядка определения отдельных

нормативных затрат, утверждении нормативных

затрат на обеспечение функций администрации

Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района

и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений»

	отступ

[image: image1.jpg]

В целях обеспечения функций администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района и подведомственных администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района муниципальных казенных учреждений, руководствуясь постановлением администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района от 16 декабря 2021 года № 75 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района, включая подведомственные казенные учреждения», п о с т а н о в л я ю:
1.
В таблице 2 строка 15 столбец 3 Приложения 2 к постановлению администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района от 27 декабря 2021 года № 83 «Об установлении порядка определения отдельных нормативных затрат, утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений» заменить на 1500.
2.
Таблицу 17 Приложения 2 к постановлению администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района от 27 декабря 2021 года № 83 «Об установлении порядка определения отдельных нормативных затрат, утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование работ
	Предельная сумма в год (не более), руб.

	1
	Капитальный ремонт зданий муниципального имущества
	500000

	2
	Обустройство санитарного узла в здании МКУК «ЦКД» Комсомольского сельского поселения находящегося по адресу: Краснодарский край, Гулькевичский район, поселок Комсомольский, ул. Кирова, 2
	850000

3.
В таблицу 22 Приложения 2 к постановлению администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района от 27 декабря 2021 года № 83 «Об установлении порядка определения отдельных нормативных затрат, утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений» добавить строку 107:

	№

п/п
	Наименование товара
	Количество, ед.
	Ед.изм
	Предельная цена, руб./шт.
	Срок полезного использования

(лет)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	107
	Газовый котел отопления
	1
	шт.
	100000
	7 – 10

4.
В таблицу 25 Приложения 2 к постановлению администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района от 27 декабря 2021 года № 83 «Об установлении порядка определения отдельных нормативных затрат, утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений» добавить строку 41:

	№

п/п
	Наименование товара
	Количество, ед.
	Ед.изм
	Предельная цена, руб./шт.

	1
	2
	3
	4
	5

	41
	Известь негашёная
	1000
	кг.
	200

5.
В таблицу 26 Приложения 2 к постановлению администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района от 27 декабря 2021 года № 83 «Об установлении порядка определения отдельных нормативных затрат, утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений» добавить строку 100:
	№

п/п
	Наименование товара
	Количество, ед.
	Ед.изм
	Предельная цена, руб./шт.

	1
	2
	3
	4
	5

	100
	Светильник (прожектор)
	10
	шт.
	8000

6.
В таблице 27 строка 11 столбец 3 Приложения 2 к постановлению администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района от 27 декабря 2021 года № 83 «Об установлении порядка определения отдельных нормативных затрат, утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений» заменить на 200.
7.
В таблицу 29 Приложения 2 к постановлению администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района от 27 декабря 2021 года № 83 «Об установлении порядка определения отдельных нормативных затрат, утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений» добавить строку 42:

	№

п/п
	Наименование услуги
	Предельная сумма в год (не более), руб.

	1
	2
	3

	42
	Работы по техническому обслуживанию и текущему ремонту (восстановлению) сетей уличного освещения в Комсомольском сельском поселении Гулькевичского района
	500000,00

8. Таблицу 37 Приложения 2 к постановлению администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района от 27 декабря 2021 года № 83 «Об установлении порядка определения отдельных нормативных затрат, утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений» изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование
	Предельная стоимость руб./год

	1
	Поставка автомобильного бензина и дизельного топлива через автозаправочные станции (АЗС)
	700000,00

	2
	Дизельное топливо
	250000,00

9. Таблицу 41 Приложения 2 к постановлению администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района от 27 декабря 2021 года № 83 «Об установлении порядка определения отдельных нормативных затрат, утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование товара
	Ед.

изм.
	Цена приобретения за ед./не более, руб.
	Количество

	1
	Автомобильные шины зимние
	шт.
	30000
	8

	2
	Автомобильные шины летние
	шт.
	25000
	8

	3
	Аккумуляторная батарея
	шт.
	5000
	2

	4
	Стекло лобовое
	шт
	5000
	1

10. Обнародовать настоящее постановление посредством размещения его в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района, определенных постановлением администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района           от 25 января 2017 года № 6 «Об определении специально установленных мест для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района», и разместить на официальном сайте Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
11. Ведущему специалисту администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района Волчек В.С. в течение 7 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить его размещение в установленном порядке в единой информационной системе в сфере закупок.
12. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

13. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Комсомольского сельского поселения

Гулькевичского района

      А.Н. Матвиенко